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IISEM 2025

Nombre de la empresa SITIO WEB UBICACIÓN CONTACTO PUESTO
CORREO 

ELECTRONICO
AMANCO/WAVIN Wavin La Asunción de Belén.

150 metros Oeste del 
puente Francisco J. Orlich.

Katherine Muñoz. 2209-3504 RRHH katherine.munoz@wavin.co
m
katherine.munoz@wavin.co
m

ASEGRUPOHOLCIN https://www.asegrupoholcimcr.com
/?fbclid=IwAR2o-
qg0D6ZKJD9j6WfJwIAWWzOrnDLlh
vwVpZ-VeKnF4kTN3b75lJF3TFQ
https://www.holcim.cr/

Agua Caliente de Cartago-
Planta Holcim

Edith Guix Maldonado.         2550-8208 Asociación Solidarista-
Desarrollo de Negocios

edith.guixmaldonado.ext@l
afargeholcim.com

ASOCIACIÓN SOLIDARISTA DE EMPLEADOS DE 
CORREOS DE COSTA RICA

https://www.asoecorr.com/ San José, Zapote 25 metros 
este de Correos de CR.

Cristian Montero. Tel: 2106-7650
Whatsapp: 6002-1794

Gerencia gerencia@asoecorr.com

ATL TECHNOLOGY https://atltechnology.com/ Flexipark, Building G, San 
Rafael de Alajuela, Calle 
Potrerillos, Costa Rica

Francisco Muñoz Teléfono: 4000-
0959/4000-0959

franciscom@atltechnology.
com  

BANCO CENTRAL DE COSTA RICA https://www.bccr.fi.cr/sobre-bccr San José, Av. Central y 1, 
calles 2 y 4.

Lucía Granados Picado. 2243-3547 Área Atracción y 
Retención del Talento 
Humano

granadospl@bccr.fi.cr

BANCO DE COSTA RICA www.bancobcr.com Oficinas Centrales Srita. Gaudi Goni Garcia Reclutamiento y 
Selección de Personal

ggoni@bancobcr.com

CENTRO DE CONVENCIONES https://costaricacc.com/ Acceso por la Autopista 
General Cañas

Camila Rodríguez Rodríguez Asistente de Talento 
Humano

camila.rodriguez@costarica
cc.com 

COLEGIO FEDERADO DE INGENIEROS Y 
ARQUITECTOS (CFIA)

https://cfia.or.cr/ Curridabat, Costado Oeste 
del Indor Club

Kattia Moya Solano. 2103-2212
2103-2200

Desarrollo del Talento 
Humano

kmoya@cfia.cr

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA Contraloría General de la República 
| Costa Rica

San José, Sabana Sur, C 50, 
Av. 12

Francisco Javier Villalobos Cruz. 2501-
8284

Unidad de Gestión del 
Potencial Humano

javier.villalobos@cgr.go.cr    

CORREOS DE COSTA RICA https://correos.go.cr/ San José, Zapote, 200 
Metros Sur de la Iglesia 
católica

Jimmy Mata Leiva;  Bryan Cerdas Dirección de 
Capacitación; Gerencia 
RRHH

jmata@correos.go.cr; 
kbryan@correos.go.cr
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Nombre de la empresa SITIO WEB UBICACIÓN CONTACTO PUESTO
CORREO 

ELECTRONICO
CONAPAN 
CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ADULTA 
MAYOR 

https://conapam.go.cr/sobre-
conapam/ 

Ana Laura Carvajal Suarez. Departamento RRHH.
2223-8283

acarvajal@conapam.go.cr 

COOPEALIANZA https://coopealianza.fi.cr/quienes-
somos/ 

Pérez Zeledón Cristina Naranjo Picado y Cristel 
Salazar Fallas

Departamento RRHH. 
2785-2056

recursoshumanos@coopeali
anza.fi.cr

COOPELESCA https://www.coopelesca.com/ San Carlos Isela Valverde RRHH ivalverde@coopelesca.co.cr

COOPEMEP https://www.coopemep.com/inicio Pérez Zeledón. Ericka Jiménez Desarrollo 
Organizacional

ejimenez@coopemep.com 

COOPEPALMARES www.coopepalmares.com Palmares, Alajuela Allen Vargas Abarca Encargado RRHH. Tel: 
2453-04-26 ext: 118

rrhh.coopepalmares@gmail.
com

COOPETARRAZU https://www.coopetarrazu.com/ Tarrazú Jairo Gutiérrez Asistente de Gerencia jgutierrez@coopetarrazu.co
m

COTISA https://e-cotisa.com/ La Ribera, Heredia Ernesto Lugo 8382 7221 Dpto. Contabilidad ernesto.lugo@e-cotisa.com

DOS PINOS
https://www.cooperativadospinos.c
om/ 

Plantas en Planta en El 
Coyol de Alajuela y en San 
Carlos. 

Luis Reinaldo Mastroeni Camacho
Director de Relac 
Corporativas

lmastroeni@dospinos.com  

FUJITSU https://www.fujitsu.com/global/
Zona Franca Ultra Park, La 
Aurora, Heredia

Alejandra Calderón HR Consultant
alejandra.calderon@fujitsu.c
om 

GRUPO JHR (ALMACENES FISCALES) www.grupojhr.com Depósito aduanero Peñas 
blancas
Depósito aduanero Limón

Cristian Rodriguez Hamm. 4080-9202
6267-2324 Gerencia

gerencia@dapb.co.cr

GS1 COSTA RICA https://gs1cr.org/ Santo Domingo de Heredia Gabriela Arias Rojas. Diana Ramírez. 
Ing de Proyectos.
RRHH 

garias@gs1cr.org 
dramirez@gs1cr.org 

HOTEL DEL SUR https://www.hoteldelsur.net/es/ Pérez Zeledón.
Jonathan Abarca Cordero 2771-3033  
2271-3280 

Dpto. Contabilidad jabarca@hoteldelsur.net  

IMPULSO EMPRESARIAL
https://www.facebook.com/Impuls
oEmpresarialCR
Impulso Empresarial

San José Edith Guix Maldonado Socia 
edith.guix@impulsoempresa
rialcr.com 
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INDER https://www.inder.go.cr/ Moravia Mba. Cristian Morales Ugalde Director Adm y Finanzas cmoralesu@uned.ac.cr 

INS-Dirección de Capital Humano https://www.grupoins.com/ 
El INS tiene sucursales en todo el país. Ubicación de las 
Oficinas Centrales: Calle 9 San José, San José

Dennis Monge Gutiérrez. 2287-6000 ext. 
33754

INS-Dirección de Capital 
Humano

dmongeg@grupoins.com

LINEA LAW https://linealaw.com/ 
Oficinas Centrales se encuentran en Los Yoses,  25 al este 
Iglesia Fátima. Tienen sucursal en Liberia, Guanacaste

Brittany Rojas. 8655-8691 Associate
brojas@ecpconsultgroup.co
m 

MATRA
https://www.matra.co.cr/cont
ent/ 

Sucursales en todo el páis
David Soto Rodríguez. 2205-0347. Jefe 
Compras y  de LOGÍSTICA DE MATRA

Compras y Logística dsoto@matra.co.cr

MEGASUPER https://www.megasuper.com/ 
Las Oficinas Centrales  se encuentran en Paraíso de 
Cartago

Maykol Portuguez Solis. Gerente RRHH. 
Laura Solano Morales

: 2246 0400 Ext: 80220. 
mportuguez@megasuper.co
m 
lsolano@megasuper.com 

MIDEPLAN
Inicio | Ministerio de 
Planificación Nacional y Política 
Económica

San Pedro de Montes de Oca, 75 este y 200 norte de 

Automercado Los Yoses, Edificio Adriático, San 

José, Costa Rica

Maribel Chacon Barboza. 2202-8400 Dirección de Talento  Hum mchacon@mideplan.go.cr

Ministerio de Educación Pública
Inicio | Ministerio de Educación 
Pública

Torre Mercedes, Piso 10
María Vanesa Ramírez Calderón. 2459-
1100, ext 16451

Dirección Gestión de 
Talento Humano

maria.ramirez.calderon@me
p.go.cr 

MOOVE-Agencia de Publicidad https://www.mooveweb.com/
San Isidro del General, Barrio Corazón de Jesús, 50 metros 
norte de la Radio Sinaí.

Walter Monge. 8990-2471 Director de empresa info@mooveweb.com 

MOOVIN https://www.moovin.me/ Río Segundo Alajuela.

Melissa Campos RRHH,
Luis Sanchez RRHH, 
Rolando Durán FINANZAS Y 
CONTABILIDAD

RRHH 
Teléfono: 8882-0055  
Finanzas 2289-0377

lsanchez@moovin.me 

mcampos@moovin.me      
rolando.duran@moovin.me

MUNICIPALIDAD CURRIDABAT home | Municipalidad de 
Curridabat

Vía Calle 093 215, San José, Curridabat, 11801 Julio Román Jiménez. 2216-5248 Dirección de 
Talento  Humano

julio.roman@curridabat.go.c
r

MUNICIPALIDAD DE LA CRUZ Inicio Costado del Parque, La Cruz Guanacaste Alonso Alán Corea. 2690-5702 / 
8879-2706

Alcalde alonso.alan@munilacruz.g
o.cr 
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ELECTRONICO
MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN https://perezzeledon.go.cr/index.php/mun

icipalidad.html
Pérez Zeledón. Costado sur 
Catedral San Isidro de El General

Susan Madrigal Valverde. 
2220-6730

Departamento de Recursos 
Humanos

recursoshumanos@mpz.go.
cr 

MUNICIPALIDAD DE SAN PABLO https://www.sanpablo.go.cr/ San Pablo, Heredia Marjorie Montoya. 7030 
2900 

Dpto. Contabilidad mmontoya@sanpablo.go.cr

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ Inicio - Municipalidad de San José Calle 34-36, avenida 10 Juan Carlos Camacho 
Chavarría. 2547-6000

Atracción y Selección de 
Talento Humano

ccamacho@msj.go.cr

MUNICIPALIDAD SANTA ANA https://www.santaana.go.cr/ Santa Ana Eugenia Herrera Araya Dpto. Proc Desarrollo 
Económico Local

eherrera@santaana.go.cr

MUNICIPALIDAD DE SIQUIRRES https://siquirres.go.cr/ Limón Licda. Faydel Chavarría  Sosa 
(2768-6266)

Recursos Humanos talentohumano@siquirres.g
o.cr

PROCOMER https://www.procomer.com/ Oficinas Centrales en San José. Shirley Camacho Rojas. 2505-
4727, Central telefónica: 
2505-4700

Recursos Humanos scamachor@procomer.com 

ONES ASESORES https://onesasesores.com/servicios-2/ Centro de Cartago. Avenida 19 
calle. 

Alexandra Granados. 2552-
3197, 6362-9745

Asistente administrativa. asistente@onesasesores.co
m 

POPS https://pops.co.cr/ Oficinas Centrales. La Uruca Karen Guzmán Fonseca Jefe Atracción y retención 
4036-1900

kguzman@pops.co.cr 

RECOPE RECOPE - Refinadora Costarricense de 
Petróleo

San José, Barrio Amón, 100 Metros 
Oeste del Ministerio de Trabajo

Stephanie Vargas Solano. 
2550-3500 Ext 3162

Unidad Desarrollo de 
Capital Humano

Stephanie.Vargas@recope.g
o.cr

PRODEX https://www.prodexcr.com/ Parque Industrial Zona Franca BES, 
El Coyol de Alajuela

María Gabriela González Jefe de Contabilidad.
4001-5330 (Ext. 171)

gabriela.gonzalez@prodexcr
.com

RSM https://www.rsm.global/costarica/es Forum 1 Joscelyn Calde   rón B Gerente Desarrollo 
negocios

reclutamiento@rsm.cr , 
jcalderon@rsm.cr 

RESERVA BIOLÓGICA BOSQUE NUBOSO 
MONTEVERDE

https://cloudforestmonteverde.com/es/ Monteverde, Puntarenas José Santamaría Area de Reservaciones reservaciones2@cct.or.cr
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ELECTRONICO
UPAP (Unión de Productores 
Agropecuarios de Puriscal)

https://www.facebook.com/UPAP
cr

https://www.facebook.com/Feria
GanaderaUPAP

Santiago de Puriscal, 75 sur 
BNL. 

Nuria Mora Jiménez.
Tel: 2416-6337

Administradora upap@ice.co.cr

UNIDAD PEDAGÓGICA JOSÉ 
BREIDERHOFF

http://upjbreiderhoff.blogspot.co
m/p/comunicaciones-
internas.html

Pérez Zeledón.  600 m 
noreste INVU Las Rosas. Los 
Chiles, frente al Templo 
Católico

Ana Cristina Rodríguez 
Zumbado. 2771-5223

Asistente Dirección cristina.rodriguez@m
ep.go.cr

UNICOMER Home - Grupo Unicomer 700 Metros Oeste de 
Dekra, Coyol, Alajuela

Natalie Guzmán Flores. 
2437-4862

Desarrollo de Talento 
Humano

nataly_guzman@unic
omer.com

UNO https://www.uno-terra.com/ La Uruca Cristian Navarro Dpt RRHH 2290-2768 cnavarro@uno-
ca.com 

ZIMMER https://www.zimmerbiomet.lat/e
n 

Complejo Avenida Escazú, 
Edificio AE 203, Oficina 301 
Y 302, 3Er Piso, San José

Viviana Rubio Mercadeo. 6049-
1623

viviana.rubio@zimme
rbiomet.com
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